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miesięcznie we Lwowie 
20 K (14 Mt, z dostawą do 
domu 23 K (lfi M), z prze
syłką w Polsce 23 K (10 M) 
w innych państwach 24 K 
(17’50 M). Za zmianę adre

su aopłaca się 60 n. 
Cen ', p-.jedjrnc zsgo 
■ untru  na całym  

o jsza i ł  Pola ni

1 ftór. (70 fen.)
Runto czekowe P. R. 0. 

14056'.
wychcdzi codziennie o godzinie 6 rano

C EN Y  O ftŁPSZ EN :
Ogłoszenia za 1 wiersi 
no pa^il K l ‘30 (90 fen) 
Paski n ; str. tekst, o 100°/o 
drożej. „Naaesiane* i „Ne
krologia* za wiersz nonp. 
4 K (2 a0 M). „Komunika- 
ty“ po kronice za wiersz 
nonp. 7 K (+'90 M) Drob
ne ogłoszenia 40 h. ( 2t> i.) 
od wyrazu a po 8 j  hal. 
(5fi f.) tłustym drukiem. 
Dla poszukują, ych pracy 
po 30 h., (20 .'.) tłustym 
drukiem po 60 h. (40 f.). 
Ogłoszenia na niedzielę 
i święta o 50%  drożej.

Redakcja przy ulicy Ossolińskich i. 15. — Admin straoja przy ulicy Chorążczyzny 1. 26 — Redaktor przyjmuje wyłącznie między godziną 4—5. Biura Admin stracy 
otwarte codz ennie od godziny 6-e j rano do godziny 6-ej wieczór. — Adres dla telegramów: „Kurjer*, Lwów. — Rękopisów nie zwraca się. — Telef redakcyjny 19 
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F o lity K a  g d a ń s K a .
(Korespondencja własna „Kirrjera Lwuwskiego").

Gdańsk w lutym 1920.
P o wyjściu władz niemieckich z Gdańska weszło 

to „wolne m iasto" w orbitę wielkiego międzynaro
dowego współzawodnictwa. Zwrócili na nie baczną 
uwagę przedewszyslkiem ci, którzy rozumieją donio
słość opanowania mórz, cieśnin i portów, t. j. An- 
ggiicy. Anglicy iiie pchają się na tereny mało warto
ściowe lub niedogodne do opanowania. Dlatego oba 
Śląski pozostawili Francuzom — sami zaś lokują się 
nad morzami — w Gdańsku, na Litwie i w E sto n ji 
Morze bałtyckie, które uchodziło dotąd za morze nie
mieckie, ma się stać morzem angjelskiem, nie tyle ze 
wzgględu na jego przyrodzoną wartość, ile dlatego, 
że stanowi ono klucz do Rosji i je j naturą'nych bo
gactw . Ręka angielska silnie już zaciężyła nad L i
twą. Kraj ten pod względem ekonomicznym znajduje 
się już w kurateli angielskiej. Podobnie jest z Esto- 
nją, którą Anglja nakłoniła do zawarcia pokoju z 
bolszewikami, aby mieć „okno do R osji" nawet bol
szewickiej, bo jeżeli są warunki zrobienia dobrego 
interesu., to u Anglików forma czy „sym patyci.m ść" 
rządu stoi na planie drugim.

Zapewniwszy sobie w ten sposób „dostęp do Ro
s ji "  — Anglja zabiera sję  do Gdańska Wprawdzie 
Gdańsk jest pod względem autonomicznym niemiecki, 
ale Anglja na to nie zważa.

Anglja zaraz po wygranej wojnie zwykła poda
wać przyjazną dłoń swoim wczorajszym wrogom, o 
ile ci wrogowie na dłuższy czas są nieszkodliwym^ 
To też cały wysiłek angielski skierowany jest obe
cnie w tym kieruitku, aby zyskać sympatję Niemców
Ngdańskich, aby ich przekonać, że razem z Anglją 
zrobią lepszy interes, niż z Poiską..

Taką jest obecnie treść całej polityki angielskiej 
w Gdańsku i W ysokiego komisarza Ligi narodów,
Ang ika Towera.

S ir R cg nald Tow er przebywa w Gdańsku w roli 
całkiem niewinnej — jest Wysokim komisarzem i 
naczelnikiem wolnego miasta Gdańska aż do czasu 
opracowania konstytucji wolnego miasta i doprowa
dzenia do skutku traktatu polsko - gdańskiego, prze
widzianego traktatem wersalskim. Ale sir Tow er jest 
równocześnie politykiem, chociaż się tego w ypiera 
Celem jego polityki jest tak poprowadzić interesy
gdańskie, aby mimo traktatu wersalskiego Gdańsk 
ciążyi ku Anglji. Ku temu zmierza cały szereg zarzą
dzeń. niewinnych na pozór, ale świadomie celowych i 
psychologicznie bardzo głębokich.

Anglja doskonale wie o tern, że Niemcy gdańscy 
to naród z psychologią militarysztyczną, kochający 
musztry, parady, „kirchmuzyki" i t. p. To też Gdańsz
czanie mają nieustanne parady wojskowe, przemar
sze oddziałów angielskich po ulicach miasta wśród 
dźwięków muzyki, piszczałek, bębr.ów, rejwachu, z? 
którym ciągną tysiące ciekawych Niemców i Nie
mek zachwycone hałaśliwością wojsk angielskich. Te
go całego rejwachu nie lubią — zdaje się — Anglicy, 
jako naród spokojny i kupieęki, ale ponieważ lubią 
to Niemcy, więc nie należy im żałować tej małej przy
jemności po stracie ojczyzny. Gdańszczaninowi prze
ciętnemu zdaje się, że nic się właściwie nie zmieniło, 
bo była muzyka, — jest muzyka, była parada — jest 
parada, tylko drągali pruskich w „feldgrau" zastą
pili wygoleni genteJimanj w „khaki"

Oddzisty grupy psu. Żeffgaenklego
roiMty piaih jjizdy bolszemlchte).

W arszaw a (Pat.). Komunikat sztabu generalnego 
z 29 lutego.

•i • Fro at litewsko - białoruski: Ponowne ataki boi 
szewickie w rejonie Dzisny odparto ogniem karabi
nów maszynowych. Oddziały grupy gen Żeligow
skiego w wypadzie na północ od Bob/ujska rozbjły 
pułk jazdy bolszewickiej zdobywając 40 koni z sio
dłami i biorąc 15 jeńców. Na odcinku poleskim pa
trole nasze, wysunięte na wschód, stwierdziły, że 
nieprzyjaciel gromadzi w rejonie Mieleszkowic świe- 

; że oddziaty.
Front w ołyński: Ataki bolszewickie w rejonie 

©stropola odparto ogniem . karabinowym, 
j Front podolski: Oddziały nasze prowadzą wy

wiady na przedpolu na nowych pozycjach.
Kuliński

Warszawa. (PA T) Komunikat sztabu gene 
ralnego w ojsk polskich z 1 b. m.:

F rcn t litew sko*bia?oru ski W  rejonie Drysy
i na południe od Bobrujsktó u arczki patroli wy

wiadowczych. Na odcinku poleskim nieprzyjaciel, 
pod osłoną poc:agu pancernego, atakował gwałto
wnie naszą redutę przy stacji Ptycz, demonstru
ją c  jednocześnie na południu od Prypeci. Po cięż
kich i zaciekłych walkach oddziały nasze, nie 
Dacząe na przew ażają,e sny przeciwnika, odparłJ 
ataki na całej linji. YV walce tej zginął bohater
ską śmiercią dowódca naszego pociągu pancernego 
por. Wilkoszewski.

Front wołyński. Intenzywna działalność wy
wiadowcza przed całym frontem. N rsze oddziały 
u ywiadowcze rozbiły na wschód od W jachia szwa
dron kawalerji bolszewickiej, biorąc jeńców  i ka
rabin maszynowy.

Front podo.ski. W yczerpany ostatnimi ataka
mi nieprzyjaciel zachowuje się biernie.

Pierwszy zastępca szefa sztabu generalnego 
Kuliński, pułkownik.

Denikin otccznny przez boIszeolhAm-
Poznań. Rad z Moskwy. Armja czerwona z a -1 czony ze wszystkich stron przez w ojska czerwo- 

jeła miejscowość Ticboryckaja. Den kin jest otc-lne na obszarze kubańskiego fóliędayrzecza.

Rzftd Jarecki poddaje sfą*
fSarszann (T e!, wł.) Rząd turecki wystoso- Ina objęcie mandatu nad T u rcją  przez jedno z państw

wał d> Rady najwyższej memorjał, że zgadza się I koalicyjnych.

Strajk generalny w  l r U J l >
Manifestacje na rzecz niezawisłości.

W arszaw a. (Teł. wł.) W  catej Irlandji roz
ruchy trwają dalej. W ybuchł stra k generalny na 
tłe politycznem, jest to m anilestacja na rzecz nie
podległości Irlandji.

W  Dublinie zamknięte zostały wszystkie re 
staaracje i kawiarnie. Przybyła ao kraju słynna 
działaczka irlandzka, hr. Markiewicz. Sinnfeiniśu 
ogłosili w łasny rząd.

G r y f ie  ik rzen ie  m królach*
i W arszaw a ftel. wł ). W  Indjaeh północnych to- żonie. Prasa angielska donosi, źe Lloyd George odby« 

cza się. walki między Anglikami a Afganami. Powstały w tej sprawie konferencje z ministrem wojny, szefem
też plemiona miejscowe pod wpływem agitacji bolsze
wików rosyjskich.

Wiadomość ta wywołała w Anglji wi :lkie wra-

sztabu generalnego i szefem sztabu marynarki.
W  Bombaju wybuchł strajk robotników fabryk ba

wełnianych i robolników portowych.

Wojaka czeskie opuszczają Spisz 
i Orawę

Cieszyn, i Pat). Dzisiejsze pisma śląskie dono
szą z Nowego-Targu. Nadeszły tutaj wiadomości, 
że wojska czeska na Spiszu i Drawie otrzyma* 
ły polecenie opróżnienia terenów piebisc to- 
wych w ciągu 14 dni Oddziałom wojska 1'rancu 
skiego mają towarzyszyć tłumacze francusko-cze- 
scy  na razie w liczbie 4, m ający służyć celowi

porozumienia się z ludnością i czeskimi władzami 
wojskowymi i cywilnymi. O tłumaczach Irancu- 
sko-polskich rozporządzenie komisji nic nie wspo
mina. Podobno komisja cieszyńska zaniechała ża
rn aru wysiania osobnej podkomisji spisko-oraw
skiej na stały pobyt na tamtejszym terenie piebi- 
scyiowym.
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To wojsko angielskie dziwnie jckoś wygląda. Od 
oficera do najniższego żo mierzą wszystko twarze in
teligentne, myśląc®, ciekawo, chętnięi rozmawiają na 
ylięy j wypytują się o ró żre  szczegóły. A przyiem 
ttJarani są  wprost wzorowo, >ąk żadną arntja na świe- 
efes, Jeden Niuans® gdański zapewuial m nn, że wśród 
tych żołnierzy angielskich jest przynajmniej polewa 
kupców arg ię3?k'sch, kionzy wyjechali na wyctetzkę 
dp Gdańską, ab;y zbadać wafcuukl handlowe, poznąć 
stosunid, wykupić Lak naj'vięeej placów, domów, skle
pów i basenów i t  p.

Zachowanie się tych żołnierzy angielskich jest 
wprost wzorowe. Nawet z elektrycznego św iatła po 
•demach nie korzystają, bo mają sw oje iampy, starają 
«i# być jak nujbgydfeiej uprzejmi, słodcy, solidni, jakby 
ichodzilo o  należyta sp rezen tow ać* kuiltgry angielskiej 
dla porównania z kulturą pruską — -3 następnie 
polską.

Gdy mowa o  Polakach, o  rządach polskich, iro
nicznie się uśmiechają, m_io mówią, jako ludzie do- 

■ ttrze wychowani — no i — sprzymierzeńcy, ale te 
uśmiechy i to wzruszanie ramion starczy za resztę, 

i Stara ją  się przekonać, jakie to bogactwo 5ptynę»oby 
na Gdańsk, gdyby Gdeńszczanię pi syjęli ę”gięlską 
walutę — a kurs jednego funta, rów nającego „ię 
660 markom polskim, jest atutem kuszącym.

Nawet s h  Reginald Tower, bezstronny „Haut 
Commijsa" re de 1‘ Entente" tu i ówdzie przypnie 
niewinną łatkę Polakom, a sercu naszemu najohższy 

| Francuz chętnie to świaoi ogłosi Oto w czasie jar
marku gdańskiego przyszłą do Gdańska spora paczłta 

l dziennika „Journal de Pologne", wychodzącego w 
; W arszawie. Numer 39 tego „Joum alu" z d ira  22 lu
tego jest poświęcony wyłącznie Gdańsko iri. Znajdu
jemy tam na wstępie wywiad z p. Towerem p. t ,: 
,J0h que dit Sir Reginakt Tower'*. P. Robert Vauchei, 
redaktor „Jouroalu1*, który rozmawiał z p. Towerem, 
pisze dosłownie tak:

„Sir Reginajd Tow er zdaje się — wyniósł 
ze sw ojej podróży do W arszawy dosyć mierny po
dziw d:a po^felego talentu aumhj^tracyteegio Dla
tego golów  jest dopuścić (!) żywmł polski do admi
nistracji gdańskiej tylko krok za krokiem, aby u- 
niknąć w  tej msszyr.erji tak śwjeŁnje zorganizowane;, 
elementów, które muszą jeszcze pi aktykuwae pod 
względem administracyjnym (qui ont encore leu, 
apprentissege administratif ś  fa ire)“.

Jak  widzimy, sir Reginaid Tow er w tym jednym 
zdaniu podfcadził gdańszczanom, a  skompromitował 
Polaków. Mimo to jx  Tow er zapewnia na prawo i le
wo, że oą nie robi „żadnej pokt/kj", a tylko wyko
nywa traktat wiersabki.

A eo Niemcy gdańscy na to ? Jądn? idą na to, 
a drudzy się boją zbyt pptężpej supremąejj angiel- 
sJhr5jv .Gpinją się waha — jerrjbard jh j, Żę ze strony 
polsidcj nie było dotąd żadnej roboty. Ja k  wszystkie 
inne tereny, tak i term  gdański był dotąd zityei- 
nie zaniedbany. Nasza dyplomacja jest baz głow y i 
bez członków, bo te j „zabawy dziecinnej** przy u l  
Miodowej w W arszaw ie nikt na serjo nie bierze 
ani też nie daje ona wie‘kich rezultatów!:

Gzy nasz Sejm  tego nie wadzi? Czy „suwerenni 
posłowi ST  wezmą na s ieb ie  tę historyczną odpowie
dzialność, iż całe terepy tracimy erosem n il  wskutek 
braku szczęścia lub niepomyślnych warunków — ale 
wpfcstek psszpj hę jie j dyplomacji. robionej przez dzie
c i i dyletantów? Czy przykład Niemiec, którzy dali 
6ię  osaczyć całemu światu wskutek ich arystokra
tycznej dyplomacji, niczego Polski nie nauczy?

Przecież polityka zagraniczna jest podwaliną po
tęgi państwowej w śwjeęię, ą  my oddaliśmy tę po
litykę w ręce nieuków i dyletantów Za to srodz„ już 
zapłaciliśmy i płacić będziemy — jak tego dowodzi 
historia Gdańska.

P, #a.ek ;2dz!e d s Psarrls?
(Od naszego korespondenta warszawskiego).

Warszawa, 27 lutego 1920.
P  Patek nęsi się z zamiarem wyjechania do Pa

ryża i Londynu, aby poinformować osobiście Francję 
i Anglię o szczegółach poisoju z bolszewikami, 

Większa część sejmu jest temu wyjazdowi prze
ciwna, ponieważ zbyt częste podróżowanie i zbyt po
korne wypytywanie się zachodu o to, co Parska ma 
robić, kompromituje nas i obniża nasza powag? za 
gram-ą. Po Pajyża j Londynu pcha p Patka p, St. 
Grabski, bo chce w ten spesób sparaliżować akcję 
pokojową. Socjaliści zgłosili dziś w sejmie wniosek 
nagły w tej sprawie.

Wskutek tego nie wiadomo, czy wyjazd p. Patka 
przyjdzie wogóle do skutku.

F a d e r e i s s b l  J e d z t s

do Mym,
(Od ąa*Zżgo korespondenta warszawsfc .ego;

WaiaZąwa, 27 Ir tego 18?Q,
Dziś nadeszła do Warszawy depesza, z wiado

mością, iż Paderewski wybiera się (Jo Londynu w 
związku z rokowaniami} Pokojowymi z bolszewikami 
W  minisrerstwie spraw zagrań, nic nie wiedzą o rr&j 
s ji Paderewskiego, ani też nie zdąją sobie sprawy 
z tego, z jakiego tytułu rozpoczyna on tę newg fazę 
działalności politycznej.

P. Paderewski nie przestał być wprawdzie nomi
nalnym delegatem pokojowym na Paryż, aje z wyko 
nywania tej funkcji zrezygnował po nastaniu nowego 
rządu.

Przeto misja jego w Londynie z niewiadomymi 
polskiemu rządowi celami budzi mocne zdumienie li 
zaniepokojenie w sejmie.

S z t z y t  t e r a j y ś l a t i t l  I
Z Warszawy piszą nam: W  pismach lwowsiach 

wyczytałem następującą wiadomość:
,Warszawa, 25. lutego (P. A. T.). „Kurjer W ar

szawski doy/iaduje się, że minister sprow zagranicz
nych Fatek wy-/.efea? już do Paryża, celem por-ęj?"- 
mienią się z En tent a w oprawie odpywis-dzi Polski na 
notę pukoiową‘i.

P. A. T. (Polska Ajencja Telegrafie? ia) jest w  
rzędową ajencją polską, a współpracownicy jej są 
urzędnikami oaóstwowym^ I ta ajencja o wyjeżdzie 
ministra czerpie wiadomości z jrywatnęgo pisma i  
to wiadomości fałszywe, ba ani p. Patek nie wyjechał 
dotąd z Warszawy, ani też prawdopodobnie nie wy- 
jedzie, do opinja polska tego sobie nie życzy. Dosyć 
na miłość bokśą tych jazd, tego antyszambrowania, 
tego ^roszenia i tego dziękowania, którem gąf&ził 
Polskę p. Paderewski i endecy.

Ale urzędowa P. A. T. wysłała już p. Patka do 
Paryża i ani jej w gioiyh, aby ten fułsz sprostować 
Wogóle żądęn z tysiączrych idiotyzmów „Pota“ nie 
zosral dotąd sprostowany i gdybyśmy żyli tylko „in- 
furmącjami“ „Pata‘‘, dostalibyśmy takiej sennej koło- 
-yaeizny, jaka panuje w biurach „Pata“v

Niech „Pat“ zatęlcfonuję na ul. Mtodową, a prze
kona się, że pi Patek siedzi w Warszawie i ani 
myśli wyjeżdżać. Za tak! fałsz odpowiedzialny mini
ster rozpędziłby „Patn“ na cztery wiatry-

C c E S & n f r a c f a

U m s& m aty stń ja .
(Od parsrgo korespondenta warszawskiego).

W arszaw a, 27 Jlitego 1020
„Konserwatyści wszystkich ziem polskich łączcie 

s ię i“ Takie h??ło padło Wśród konserwatystów w 
W arszawie, Krakowie i  Lwowie. Do następnych wy
borów mają iść koiiserw a'yśei z y a rt?  falangą. — 
W schodnlogaljcyjscy podotery, sieńcz^cy krakowscy 
za wyjątki om rodziny Tarnowskich i stańczykowskiej 
inteligencji (prof. L. Jaw orski i i.), oraz grupa 
.Pracy narodow ej" w Królestwie Paisktem m ają u- 

'■wofzjtć jedno konserwatywne stronnictwo na c-ałą 
Pols'tę- Sfinansowaniem tego wątpliwego interesu po
litycznego ma się zająć p. SmuEki z Ameryki. Są 
przygotowania w  toKU, aby stw orzyć dia tego stron
nictwa odpowiednik w sejmie. Obecna grupa pra
cy narodowej W sejm ie tym zamiarom nie odpowiada. 
Je s t  to bowiem bigos różnorodny, złożony z takich 
elementów, jak KoJischer i bj\ Baworowski i t  p., 
którzy do siebie nie „pasują". W skutek tego grypa 
13 ma być P- Zekształcona, W szyscy Żydzi, s  wyjąt
kiem p. Steinhausa, mają być z te j grypy wydaleni. 
Do grupy konserwatywnej ma wstąpić fcs. arcyb. Teo- 
doroy/icz ze sw oją grupą, siedzącą obecnie w „NarodL 
Zjednoczeniu LSdowcm ". Ile cz:onkóvr Liczy ta gru
pa — na razie nię wiadomo. T'ek sumo nąrocjowo- 
demoki'atycz:ii ,,z;em-:an{e“ mają wj-stapia ze Związku 
narodowO - ludowego i wstąpić do grupy konserw a
tywnej.

W  ten sposób part ja ks. Blizićskięgo i etjuęcja 
byłaby odciążona od elementu kom erwatywno - .zie
miańskiego i mogłaby s.ię swobodnie poświęcić ojv 
ganizowaniu chłopów celem „ZUpf toego zdurzeaia tu- 
dowęów“.

Tak ^kcnsbupwana grupo ko.isjauyatwna pod fir
mą „stronnictwo prawicy narodow ej" zaczyiaby od-

ggrywać samodzielną rolę w sejmie. Grupa tą byłaby 
związana ścisłymi węzłami z endekom' i klerykałairf 
z pod znaku ks.. Blizińcicisgo i przepiuwaflznaby, 
wspólnie wybory do peimu

Ostrzą wątłd. zwrócone będzre oczywiście irzeciw 
Piłsudskiemu, a sztoudarojn poiiycziiy^K będzie Pnde 
newsk;, jako przyszły prezydent Republiki Polskich 
Na razie aż co zakończenia rokowań pokojowych 
Piłsudski nie będzie atakowany, Dopiero około ljpca, 
kiedy sprawa pokoju będzie wyjaśniona, rozpocznie 
się watka z Piłsudskim, aby mu zadać cios śm er- 
teiny.

O zamierzonem wydawaniu wielkiego dziennika 
w Warszawie — już pisano,

W uen sposób k ro i się uńelką koalicja kousei wa- 
tytw io - wndecka - klcłykalna, która chce opanować 
p.-zy szły sejm i rząd, zdęoyć prezydenturę państw * 
i pbjąę kuratelę nad Polską na >*.erog lat.

kldtn z u ro w ia  dla fc, za b o ru  a ustr.
W  miejsce dawnej krajow ej Rady zdrowia 

w eszła obecnie w życie Rada zdrowia dia byłego 
zaboru austrjackiego, która przez dwa dni 28. i 29, 
zm. odbywała posiedzenia we hwowie pod Prze
wodnictwem dyrektora okręg, urzędu zdrowia dr. 
Mikołajskiego. Funkcje sekretarza pełnił dr. Josse.

Przybyli na posiedzenie z Kiakow a prof. di- 
Ciechanowski, reprezentant ujiiwersytętu jag ., dr. 
SchSngut-Strzem ieński, reprezentant Izby lekarskiej 
krakowskiej i rady m. Krakowa, dyrektor szpitala 
dr. W tąliński i dyrektor zakładu dia umysł cho
rych w Kobierzynie dr. Roman Zsgórski. Ze Rwo-1 
wa uczestniczyli: Inspektor sanitarny dr. Kohn,
profesorowie uniwersytetu: Dr.Łukasiewicz, dr W j- 
czkowski, dr. Sieradzki, dr. Panek, dr. Grcer, ^doc.di. 
Gąsiorowski, profesorowie politechn.: dr. Fiedlćt
i Nadylski, dyrektor szpitala dr, Krzyżanowski, 
dyr- zakładu obtątę- w Kulparkowie, Kohiberger, 
przedstawiciel Rady m. Lw ow a dr. Pisek, repre
zentant Izby JekarsKiej dr. Papce i lepiezęntant 
nanłiestn.ctwa starosta Potocki.

Przewodniczący odczytał reskrypt minister
stwa zdrowia, tuż przed posiedzeniem otrzymany, 
który reorganizuje małopolską Radę zdrowia w ten 
sposób, ze dziel] ją  na dwa Sanitarne oddziały, 
t. j .  lwowski i krakowski, które co miesiąc m ajs 
odbywać posiedzenia oddzielnie pod przewodni
ctwem dyrektora urzędu zdrowia lub jego delegata

Każdy z oddziałów d?'®łi się m  cztej-y sekcje 
obejm ujące pewne działy spraw sanitarnych.

Ukonstytuowano wszystkie sekcja oddzbU 
lwowskiego, w ybierając przewodniczącym pierw 
sz tj sekcji obejm ującą dział epidemji, szpitale 
wogóle lecznictwo, prof, H 4 1 b a r> a.

Na przewodniczącego sekcji drugiej, która o 
bejm uje hygjene miast i hygjenę publiczną wogól 
—  powołano prof. F i e d l e r a .

Przewodnictwo sek cji trzeciej, która się zaj 
muje opieką nad dziećmi, inwalidami, umysłowo 
chorymi ito. objął prof. G r o e r .

W  sekcji czwartej, do której należą ziztszo 
nie lekarskie, prasa lekarska, personal sanitarii* 
itd„ przewodniczącym .został dr. P a p c e .

D o kom isji okręgowej zwalczania gruźlicy (v 
m iejsce daw niejszej krajow ej Komisji zwalczani 
gruźlicy) powołał dr. M ikołajski jak o  swego dele 
gata i przewodniczącego kom isji prof. W i c *  
k o  w u  i e g o ,

Zastępcami przewodn-czącegu wybrano prof 
P a n k a  ze Lwowa i prof. C i e c h a n o w s k i  
g o  *  Krakowa, .radto wszedł w skład kopitaj 
prof. G r o e r .

W  sprawie epidemji tyfusu plamistego odczy 
tal referai dr, K u h n i przedstawił szereg wnip 
sków, które uchwalono-

Obecny na posiedzeniu komisarz nadzwyczaj 
ny do waiki z tytusenj plamiętem, dr, T  r e n k n e  
uzupełnił wywody referenta i zakreślił plan dał 
szej akcji,

Prof. C i e c h a n o w s k i  upomniał się t
Zdwojenie czujności, by do Małopolski zachodni! 
masowa epidemia się pie przedostała i W tym kia 
runku przedłożył parę wniosków, które uchwalona 
Delegat ni Krakowa dr, §  ę h ó n g y t - S t  r z ę m i e ń  
s U i zgiosit rezolucję, by pcj powoływania do świad 
czeń w ojskow ych uwalniano lekarzy kas choryc> 
które liczą więcej, ryż L90O członków i pod ly< 
względem bj- traktowano tó Kflgy na równi z Z* 
rządami gmin 1 msiytucjam i rządowami, aibowrep
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K asy chorych odgrywają ważną rolę w walce 
chorobami zakażnem i.

Z kolei dr. M i k o ł a j s k i  odczytał referat 
o organizacji służby zdrowia w Maiopolsce.

W  końcu Rada przeprowadziła dyskusję w 
sprawie nadania prawa publiczności absolwentkom 
kursu dla opiekunek „Poradni* zorganizowanego 
przez tow. ochrony młodzieży.

Następne posiedzenie zapowiedziano dla od
działu lwowskiego na 21 ., dla oddziału krakow- 
skitgo  na 23. bm.

S p r a w y  u k r s i S s M e .

Z W arszawy donoszą do „W peredu": Z powodu 
incydentu kamienieckiego, minister Andrzej Lewiok 
miai dnia 28. lutego audjencję u Naczelnika Piłsud- 
skiegu. Naczelnik zapewnił, że poleci! przedstawicie
lom rządu, aby dano rządowi ukraińskiemu odpo
wiednią satysfakcję. Dalej zawiadomił, że w tych 
dniach rozpoczną się prace ukraińsko-polskiej konfe
rencji, poruszył też sprawę uznania samodzielności 
państwa ukraińskiego ze strony Polski i ententy, a 
także zabiegi rządu ukraińskiego w  sprawie zwołania 
konstytuanty ukraińskiej. Naczelnik Piłsudski z w id- 
kiem zainteresowaniem informował się u przewodni
czącego ukr. misji dyplomatycznej o zapatrywaniach

prezydenta ministrów Mazepy na obecne położenie na 
Ukrainie.

W czasie ostatniej rozmowy z Naczelnikiem pań
stwa główny ałaman Petiara podniósł, między innemp 
sprawę bezrobotnycn funkcjonariuszy ukraińskich, 
sprawę więźniów politycznych i ukr. młodzieży uni
wersyteckiej. T e same sprawy poruszył też minister 
spraw zagranicznych A. Lewicki na audjencji u Pił
sudskiego.

Minister finansów Marfos i towarzysz ministra 
spraw zagi dr. Starosolski, odjechali w sobotę z 
W arszaw '1, do Wiednia.

B. minister spraw wewnętrznych za czasów Cen
tralnej Rady, M. Tkaczenko, wy słany przez akr. 
partję komunistyczną, jako przewodniczący komisji 
dla porozumienia z sowiecką moskiswszczvzną, za
chorował w drodze na tyfus i umarł w Moskwie.

„Nasz szlach“, wychodzący w Kamieńcu Pod., 
podaje, że kamienieckie władze polskie zabierają 
„ukraiński państwowy m ajątek" i  bez żadnego po
kwitowania (?) wywożą poza granice Ukrainy, jak 
mówią, dla przechowania. Wywieziony majątek 
przedstawia wartość miljardową.

„Nowa Rada ', o igan  meTopolity Szeptyckiego, 
pisze: „W  W arszawie mają się odbywać jakieś nowe 
pertraktacje między Polakami i  ukr. socjaldem okra
tami. Delegat lwowskich socjal-denokratów  miał już 
w yjechać w tym cela do W arszaw y".

POLSKA SAMA POWINNA DECYDOWAĆ W  SPRA
W IE ODPOWIEDZI NA PROPOZYCJE BOLSZEW I

KÓW.
Paryż (Pat.). Hawas. donosi z Londynu, że se

kretarz stanu dla spraw zagranicznych oświadczył 
na interpelację, że Polska nie przedłożyła odpowiedzi 
na propozycje bolszewickie państwom sprzymierzo
nym i źe rząd brytyjski jest zdania, że Polska sama 
powinna w te} sprawie zadecydować

WSPÓLNA AKCJA PAŃSTW ZAINTERESOWANYCH 
W SPRAWIE POKOJU Z ROSJĄ.

Wa.-szawa (Pat.). W  sobotę odbyła się pod 
przewodnictwem ministra spraw zewnętrznych rada 
międzyministerialna, celem zorganizowaną! państw 
bezpośrednio ziaterisow aąych w spraw y ewentual
nego zawarcia pokoju z Rosją, w sprawie rokowań 
z rządem sowietów. Postanowiono utworzenie szeregu 
specjalnych komisji, mających za zadar.ij ześrodko- 
wanie przy ministerstwie spraw zewu. wszystkich roz
poczętych przez inne ministerstwa spraw przygoto
wawczych i zgromadzenia potrzebnych materjaió ,v.

W arsz iwa (Pat.). W  sobotę i niedzielę pod prze
wodnictwem ministra przemysłu i handlu ocib;, 11 się 
narada międzyministerialna, poświęcona ustaleniu po
stulatów gospodarczych dla rokowań z państwami 
bezpośrednio interesowanymi w sprawie ewentualnego 
zawarcia pokoju z Ros^ą.

PROPOZYCJE BZHDU SOWIECKIEGO.
W arszaw a (Pat.). Radjo z Lyonu. W edle „Asso

ciated P ress" rząd sowiecki w propozycji, skierowanej 
do wielkich mocarstw, obiecał zastosować poljtykę 
demokratyczną, zwołać konstvtuantę i uznać dług 
państwowy do 60 proc. nominalnej wartości, oraz 
zapłacić zaległe procenty. Dla gwarancji wykonania 
przyrzeczenia obiecują koncesje górnicze i i.

RUMUNJA ŻĄDA ZRZECZENIA SIĘ BESSARABII 
ZE STRONY ROSJI

Poznań (Pat.). Radjo z Lionu. Z Bukaresztu do

noszą, że Rumunja w odpowiedzi na rosyjskie pro- 
pozyc e, post m ów iła doinagsć się od Ros  ̂ zrzeczeUjE 
się  na rzecz Rmmaft wszelk ch praw do Besarabj.

ZARZĄDZENIA KONFERENCJI AMBASADORÓW
Kraków (Pat.). Radjo z Ljonu. Konferencja amba

sadorów pod przewodnictwem C ambona powzięła de
cyzję, zakazującą o t ę ‘cm : wpł y wa ł a  co 
partów tureckich Konferencja wybrała prezydenta 
komisji, m ającej rozdziejle kole jony m cierjci jiic^iić,- 
ki i wyznaczyła jako termi.r rozpoczęcia czynności 
międzynarodowej k o m s.i Dunajowej dzień 1. sierpnia 
b. r.

\
SOCJALIŚCI FRANCUSCY ZA ZNIESIENIEM TRAK

TATU Z NIEMCAMI
W iedeń (Pat.). Z Berlina donoszą, że socjali

styczny kongres w Strassburgu powziął rezolucję,
: która określa pokój wersal:dd jako zarodek nowej 
; światow ej wojny. W iększość francuskich delegatów 
; glosowała za natychoiiastowem annulowanlcm trak- 
| talu w ersalskiego j  zwoła, i .m  m ędżyncroJcw cgo 

ko-geesu

NIEUSTANNY TRYBUNAŁ SPRAW IEDLIW OŚCI

Kraków (Patt). Radjo z Ljonu. Konferencja państw 
skandynawskich, Szw ajcarji i Ho.andji, obradująca w 
Hadze nad organizacją nieustającego trybunału spra- 
wicdliwośi L ukończyła sw oje prace dnia 7. lutego 
i przyjęła następujące linje wytyczne: Absolutna rów
ność państw p :zy wyborach sędziów i ich zastępców, j 
absolutna Separacja wyroków, wyłączenie wpływów j 
poilycznych, zupełna niezależność sądów od zaintere- ' 
sowanego państwa. Kandydatów polecają państwa. 
Przy układaniu listy kandydatów biorą udział człon
kowie L ;gi. Sędziowie będą wybierani na lat 9 albo 
dożywotnio. Ich siedzibą jest siedziba trybunału.

oświadczamy, że fałszowanego plebiscytu nigdy nje 
uznamy, a na gwałt odpowiemy gwałtem.

Druga rezolucja brzmi
Piętnując niesłychany gw ałt i  krzywdę, jaką wy • 

rządzono narodowi polskiemu, nie dopuszczając do 
plebiscytu 70.0C0 ludu polskiego w dolinie Popradu i 
w powiecie czadeck:m, odwiecznych ziemiach naszych 
podstępnie zajętyen pizez Czechów, domagamy się 
bezzwłocznie naprawienia rej krzywdy przez rozsze
rzenie plebiscytu na te ziem ia

03 sprawne oględzin fco6iet.
G5a rszawa. (P at) M inisterstw o spraw  w o jsk o

w ych w y jaśn ia , że dla „udowodnienia sw e j nie
zdolności do p racy *, kobiety rudzin poborow ych 
m usiały zostać poddawane oględzinom , obecnie 
jed n ak  został annulou anym  ten rozkaz o podda
waniu przeglądom kobiet członków  rodzin pobo
row ych przez lekarzy kom isji przeglądow ej, a mi
nisterstw o spraw  w ojskow ych  zw róciło się do mi
nisterstw a zdrowia o w ydanie zarządzenia, ab$< 
lekarze powiatowi na żądanie pow iatow ych kom fM j 
uzupełniających lub starostów , w ydaw ali kobietom 
członków  rodzir* poborow ych w ym agane św iad ec
twa lekarskie.

Żywność i nafta pols&a dla G Isńrtsa.
Gdańsk. (P at) Rząd polski zgodził się na do- 

star:zen ie  dla stoczni w G dańsku okoio 5 0 0  tonn 
ropy opalow ej m iesięcznie. Ponadto wydzielił rząd 
polski 116 tonn ropy opałow ej m ies ączn e do B- 
św ietlenia i gotow ania dia luaności G dańska i oko
licy, < raz jeden w agon n afty  i 5 .000  kg. benzyny 
m iesięcznie na cele rybołów cze.' Rząd polski przy- 
znaczył też w arstatom  G ro ss, P ienendorf znaczną 
ilość olejów , benzyny i nafty.

Gdańsk. (P A T ) Z aw arty został pierw szy k on 
trakt m iędzy G dańskiem  i głów nym  urzędem żyw 
nościow ym  w Poznaniu. Urząd pow yższy zobo
wiązał się dostarczyć 6 0 0  ton żyta i 6000 cet- 
narów  ziem niaków . G dańsk natom iast m a w ysiać 

600  cetnarów  m arm olady i 100 cetnarów  cukru. 
D o G dańska nadeszło ju ż  k ilka w agonów  z Pol
ski, reszta je s t  w drodze.

Żywność z Poznania dla G Śląs&a
C ie sz y n . (P at). Prefekt otrzym ał dziś zaw ia

dom ienie, że z kom isji z Opola nadeszło pozw o
lenie na transport żyw ności z Poznania przez G ór
ny Ś ląsk . T ran sp o rty  będą konw ojow ane przez 
w o jska alianckie.

p o c h ó d  w o j s k a  u k r a i ń s k i e g o  PETLURY
W arszaw a (Pat.). Z wiarygodnego źródła do

wiadujemy się, że ukraińskie wojska Petlury zajmuja 
kolejno powiaty mohylewski, jamoolski, bracławski 
i olgopolski, gdzie ustanowiono miejscowe władze u- 
kraińskle i narodowe rady.

ARESZTOWANIE JUDENICZA
Gdańsk (P a t). „Danz. Z tg .“ donosi: Z polecc 

nia mis.i angielskiej w Rydze aresztowano tam gene
rałów  Judenicza Giesennappa i Władymirowa. Ge
nerałowie ci jecha’i  do Niemiec.

JAK CZESI ZABIEGAJĄ OKOŁO SPRAW  IIKW 1-
DACJI a u c t r j :

P raga (Pat.). W edle dzienników szef sekcji Irik 
udał się w tych dniach do Wiednia ce’em wzięcia 
udziału v  rokowaniach nad rozd i łem okrętów han
dlowych b. Austrji. Rząd czeski zgłosił pod adresem 
komisji Dunajowej żądania 600 holowników i innych 
okrętów w łącznej liczbie 2.0Q0.

MANIFESTACJA ŚLĄZAKÓW W KRAKOWIE 
Kraków. (Pat.). Niedzielny wiec śląski był wiel

ką manifestacją, zarówno ludności śląskiej, która tu 
tłumnie zjechała, jak i mieszkańców Krakowa, na 
rzecz naszych praw na Śląsku. Od strony Cieszyna 
przybyto do Krakowa pięć pociągów, wiozących oko
ło 15.000 Ślązaków. Przybyw ające grupv witano na 
dworcu i odprowadzano do miasta -ze sztandarami, 
przy odgłosie muzyk. Na rynku zebrały się tłumy 
około pomnika Mickiewicza i koło kamienia przy
sięgi Kościuszki. Tu powitał zebranych prezydet Fe- 
derowicz, poczem wygioszono kilka mów okoliczno
ściowych. Przy pomniku Mickiewicza przemawiały: 
prezes akademii Morawski, góral Borowy ze Spiszą, 
posłowie R egtr i uaszynsid oraz reprezentanci ro
botników, kolejarzy, górników, młodzieży akademi

ckiej i polskich ewangelików. Następnie odczytano 
rotę przysięgi, którą zebrani chórem powtórzyli i 
uchwalono dwie rezolucje, stwierdzające nasze1 prawa 
do Śląska. Po południu i wieczorem w teatrach od
były się przedstawienia dla przybyłych.

Krabów (Pat.). Na wiecu przyjęto następujące re 
zolucje :

W obec Boga i całej ludności Rzeczypospolitej Pol
skiej stwierdzamy naszą niezłomną wolę ooróny za
grożonych naszych słusznych praw do Śląska Cie
szyńskiego; bohaterskiej ludności tej dzielnicy za
syłamy 'wyrazy uznania i 'wezwanie do wytrwania. 
Ślubujemy jej wszelką pomoc i ofiarujemy nasze mie
nie narodowe, naszą krew i życie Odpieramy z całą 
stanowczością krzywdzące zarządzeń :a komisji aljan- 
ckiei- żaoamy bezstronności i srvn3vw.óliwnśc> o ra*

j AUSTRJH NIE CHCE SIĘ ANGAŻOWAĆ W  DOSTA
W IE BRONI DLA POLSKI 

W jedzn (Pat.). „Arb. Z tg ." donosi, że na po
siedzeniu okręgowej rady robotniczej w Wiedniu, po 
przeprowadzonej dyskusji postanowiono w zasadzie, 
aby w przyszłości nie robić układów, któreby zobo
wiązywały Austrję do dostawy broni dla Polski

Borty zarządcą państwa węgierskiego.
K raków  (P A T .) Radio z W iednia. Narodowe 

zgromadzenie w Budapeszcie wybrało Horty‘ego 
zarządcą państwa.

if
; W  BERLINIE ARESZTOWANO 2000 ŻYLOW  WSCH
i W arszaw a (Pat.). „Kurjer W arszaw ski" podaje i 
Berlina- Rząd niemiecki ogłosił komunikat w spra
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w ie aresztowania 2000 żydów z dzielnicy żydowskiej 
w  Berlinie. Komunikat zpznacza, że aresztowano tylko 
żydów wschodnich, którzy szerzą bolszewizm, han
dlują zlotem i srebrem  ; są żywiołem bezpi udukty w- 
nym, groźnym dla Niemiec swojem n echlujstwem 
Rząd zapc siedział, że wszystkich aresztowanych wy- 
szle z B erlina

GENERALNY STE LJK KOLEJOWY WE FRANCJI
Kraków (Pat.). Radjo z Lyonu. Parlam ent po

wziął w piątek decyzję, pozwalającą rządowi na re
kwizycję automobilów w razie zatrzymania transpor
tów kolejami. Miilerar.d uzyskał zgodę Izby gtoaami 
wszystkich posłów z wyjątkiem 60 socjalistów . Na 
wniosek, aby strajkujący podjęli pracę, a  rząd ustano
wi komisję rozjemczą, która z delegatam i narodowego 
związku kolcow ego załatwi postulaty kolejarzy, — 
związek kolejarzy w nocy z piąiku na sobotę wydał 
rozkaz r jzpoczęcia generalnego strajku na wszystkich 
linjach.

Paryż (Pat.). Hawas. Związek narodowy kole
jarzy' ogiosił strajk generalny.

Paryż. (Pat.). Hawas. Na linji Parys: - Lyon sy 
tuacja bez zmiany, jak również na sieciach kolej i 
państwowych. Między Paryżem a Lyonem kursują 
pociągi pospieszne. Na linjach seKcji pomocnej i or
leańskiej sytuacja prawie normalna. Rząd przedsię
bierze energiczne kroki celem zwalczenia strajku. 
Na odcinku paryskim wszystkie linje kolejowe 
strzeżone będą przez wo.sko. 10.009 urzędników li
nji Paryż - Lyon zostało zmobilizowanych. Ola za
pewnienia ruchu kolejow ego wystarczy 50 pociągów.

C if P. Si. Grabski
nsplsał praw ią?

Komunikat p. Stanisława Grabskiego z obrad 
kom isji spraw zagranicznych nad sprawą poko
ju  — jak  to stwierdziła część prasy warszawskiej 
(„Kurjer Poranny", „Robotnik") i nasz korespon
dent warszawski — był grubo nieścisły. P. Grab
ski nadesłał nam w  tej sprawne sprostowanie, któ
re lojalnie wydrukowaliśmy. Stwierdza w niem, że 
komunikat ogłosił z  polecenia komisji spr. zagr. 
(nie wynika stąd, by tekst by] przez nią zaakcep
towany) i że tekst ustalił wespół z p. ministrem 
spr. zagrań, i p. prezesem rady min.

Na podstawie posiedzenia sejmowego z ostat
niego piątku, stwierdzamy, że p. Patek, znany 
z wersalskiej uprzejmości, mówiąc o stanowisku 
rządu wobec rokowań pokojowych —  ani słowem 
nie wspomniał o wypracowaniu p. Grabskiego, 
przyczynie całego zajścia i ani słowem nie zazna
czył sw ojej na nie aprobaty. Kluby P. S . L . i N. 
Z. R., w których imieniu składał deklarację p. Dąb- 
sk. mimo, że miały zastrzeżenie co do meritum wnio
sku socjalistycznego, zaznaczyły, że ze względu 
na treść komunikatu oświadczają się za nagłością, 
W ynika stąd, że blisko połowa członków komisji 
spraw zagr. — jak  ze stanowiska kluoów w yni
ka —  uważa wypracowanie p. Grabskiego za nie
ścisłe, a najbardziej w tej sprawie kompetentny p. 
Patek ani słowem nie Osłabił skierowanych prze
ciw p. Stan. Grabskiemu zarzutów. W obec tego j e 
steśmy zmuszeni skonstatow ać, że sprostowanie p, 
Grabskiego uważamy za gołosłowne,

CsS się pdpsttla 
•u ■ adsiwle dEńsklem.

Pos. Jan Dąbski wespół z przywódcami w szyst
kich polskich klubów sejm ow ych przedłożył S e j
mowi wniosek w sprawie utworzenia Izby dzien
nikarskiej wraz z projektem ustawy. Naczelny re
daktor naczelnego organu endeckiego warszawskie
go p. Zygmunt W asilewski w olbrzymim artykule 
wstępnym w sposób pateiyczno-proroczy rozdziera 
szaty z powodu tego wniosku, który kwalifikuje 
jako „niebezpieczeństwo zarówno społeczne jak  
i polityczne", spowodowane przez anonimowe mo
carstwo żydowskie. Natchniony prorok w zapale 
zapomniał, że pod wnioskiem — w braterskiej zgo
dzie obok przywódców in n jch  bardzo pobożnvch 
i prawomyślnych klubów —  widnieje podpis Wiel
kiego Endeka, prezesa klubu ludowo-narodowego 
w  Sejm ie — dra Stanisława Głąbińskiegn.

Czyżby i do tych niepokalanych pod wzglę- 
lem narodowym obszarów wtargnął duch między- 

] narodowej liberalno - żydowsko - enkaenowo - socja
listycznej wielkiej finansjery —  że posłużymy się 
zwrotem znakomitego lwowskiego myśliciela i sty 
listy ze „Słowa Polskiego" ? Jesteśm y mocno za
niepokojeni.

K r o n i k ę .
KALENDARZYK.

Dziś rz. kat. Sy m p lic ju sz a ; g r k a t. L w * pc. Ju tro  rz. 
kat. Kunekundy k r.; gr. kat. A rcbypa. — W schód słońca 
6 ’42, zachód 5 47.

REPERTUAR te a tru  miejskiego.
W e w torek po raz pierw szy „Panuy1, sztuka w 4 akt. 

P. W olfa i G. Lerous.
W  środę „A systent*, sztuka G. Zapolskiej.

—O—

fM s  L m n p r ie .
— Dobrowolne składki na dar narodowy dla Jó 

zefa Piłsudskiego Poruszona przez grono obywatel
skie myśl uczc2 enia Józefa Piłsudskiego darem naro
dowym odezwała się zgodnem echem we wszystkich 
sferach spo^czeństw a, a między innemi znalazła wy
raz w  rozkazie gen. Gologórsk.ego który zachęca 
du czynnego udziału w  tej zbiórce temi słow y:

,',Celem uczczenia ofiarnych zasług Józefa  Pił
sudskiego, obecnie naszego naczelnego wodza, poło
żonych dla dobra ojczyzny, zawiązał się, w  stolicy 
Polski, w W arszawie główny komitet daru narodo
wego dla Józefa Piłsudskiego pod protektoratem ks. 
arcybiskupa Aleksandra Rakowskiego w skład któ
rego wchodzą przedstawiciele wszystkich sfer na
rodu. Celem zaznaczenia uczuć podk głyeh mi form acji 
dla naszego wodza i  w -ehuego syna ojczyzny pole
cam dowództwom placu sporządzić listy dobrowol
nych ofiar na powyższy cel i rozesłać je  do wszyst
kich podległych oddz.ałów. Żywię nadzieję, że tak 
oficerow ie, jak i  żołnierze zrozumieją moralną uwa
gę tej zbiórki i pospieszą licznie choćby tyLco z dat
kami na jakie je  s tać“.

•— Prokurator skarbu cłr. Karol E c g r ! w  45 roku 
nieprzerwanej służby prokuratorskiej we Lwowie zło
żył uerownictwo prokura.orji. Następcą jego zostaje 
dr. W lrtor Hamerski.

— W ice konsulat pcfrłrt utworzono w  Lublanie, 
siolicy Slowenji. Kierownictwo konsulatu poruczono 
p. Miecz. Mistatowi.

— Z Uniwersyicm Ministerstwo wyznań relig ij
nych i  ośw iecenia publicznego zatwierdziło uchwałę 
wydziału prawa Uniwersytetu Jana Kazimierza we 
Lwowie, rozszerzającą veniam legendi docenta skar- 
bowości dr Ignacego W einfelda na stastykę.

— Polskie Tow, PoJUecłra.czne W e środę 3
o godz. 6 w ieczór odbędzie idę tygodniowe zebranie 
poświęcone ankiecie w sprawie przyszłości Lwowa, 
na którem sędzia apelacyjny p. Tadeusz Rybicki, 
radny miejski, w ygłosi referat „O zadaniach gospo
darki m iejskiej Lwowa Przyszłości".

— W y d zia ł T 0w arzystw a.D 2iennikt.rzy  P ol
sk ich  zawiadamia, że posiedzenie członków W y 
działu odbędzie sie w  środę dnia 3. bm. o godz. 
5 po poiudn. w Kole iiterackiem.

— Z ru ch a  artystów  plastyków  ze w schod
n ie j I5(3ałi.pc lsk l. Konieczność ogólnej organizacji 
zmusiła naszych artystów malarzy, rzeźbiarzy i gra- 
lików do zrzeszenia się i skoncentrowania w  jed 
no ognisko.

W  dniu 29/11 w szyscy artyści plastycy zebra
li się w szkole Jordana i powołali do życia Po
wszechny Związek polsk.ch artystów-plastyków. 
W  kilku godzinnej dyskusji po odczytaniu refera
tu przez art. rzeźb. p. Kurczyńskiego wybrano 
wydział, SKładający się z prezesa art. mai. Tadeu
sza Rybkowsk ego, sekretarza p. A. Markowskie
go. oraz członków wydziału art. mai. S t. Batow- 
skiego, E . Pietscha, L. Kwiatkowskiego, J .  Beł- 
towskiego, W . Jarockiego, M. Bianki, J . Wodyń- 
skiego, J . Nalborczyka, S . Drexierówny i Z. Kur
czyńskiego. Rezultatem uchwał jest wyjazd p. Z. 
Kurczyńskiego jako delegata do komitetu wyko
nawczego w W arszawie.

— Z sądu  w ojskow ego. W  sorawie gumo
wej wygotowano już akt oskarżenia przeciw Ro- 
Rosenrrjanowi i Stankiewiczowi. Rozprawa odbę ■ 
dz:e się z końcem marca.

W  sądzie w ojskow ym  (Zamarstynowska 9 )  
odbędzie się 4, 5  i 6. b. m. rozprawa jaw na pize- 
ciw podchorążemu Bronisławowi Alfredowi Sikor
skiemu, b. kierownikowi drukarni wojska polskie
go (dawniej Chęcińskiego a następnie Opłatki 
i W aldmana) o m alwersacje na kilkadziesiąt tysię
cy koron. Kierown.kiem rozprawy będzie major 
Giżyński a obrońcą dr. Pieracki.

— W y p r^ k  za znalezionym granatem  Zarobnik 
Józef Kamiński, zamieszkały przy ulicy Paulinów
I. 12 a, wczoraj czyścił znaleziony jeszcze tam
tego roku granat. Podczas tego nastąpiła eksplozja 
tak silna, że wszystkie szyby w  oknach mieszkania 
wypadły. Odłamki naboju w suficie wybiły otwór i  Jó 
zefowi Kamińskiemu urwały prawą rękę, prawy zaś 
ook i  noggę ciężko skaleczyły. Żona Kamińskiego 
została również ciężko ranioną w głowę i rękę. Po- 
gotowie ratunkowe po prowizoryzeuem opatrzeniu 
odwiozło nieszczęśliwe małżeństwo do szpitala.

— Aresztowanie sprawców zastrzelenia dwóch 
żandarmów Dnia 17 z. m. Mendel Hammer, Slarńsław 
i Kezirraerz Klucznikowie i Stanisław  Dobrzański ’vy ■ 
jechali ze Lwowa na wschód rzekomo po zakupno 
tytoniu. Byh ubrań1, w wojskowe mundury, uzbrojeni 
i zaopatrze ń  w fałszywe wojskowe dokumenta po
dróży. Od W ołoezysk jechali podwodami w kierun
ku Proskurowa. Niedaleko Satanowa, wstąpili do 
leśniczówki, gdzie dwóch żandarmów podczas legity
mowania zażądało od  nich, by udali się z nimi na 
posterunek do oficera. Rzekomi żom ierze wyszli z 
żar.doi manii lecz nie chcieli jechać do posterunku w 
Satanowie. W skutek tego nastąpiła wymiana strza ■ 
łów, podczas której żandarmi zostali zastrzeleni, a  
Mendel Hammer ranny w  lewą rękę. Lwowscy ban
dyci, dezerterzy, Którzy nieraz już urządzali w celach 
rabunkowych, wycieczki na wschód, powrócili do 
Lwowa, rym razem bez łupu. W  nocy zostali areszto
wani Hammer i Klucznikowie. Dobrzańskiego jeszcze 
nie ujęto, bo zdaje się, że g o  we Lwowie nie mą. 
Aresztowani do morderstwa żandarmów przyznali się, 
Oprócz tego są oni obwinieni o liczne kradzieże, po
pełnione we Lwowie. Rozprawa przeciw nim odbę
dzie się przed wojskowym sądem doraźnym.

— W  cerkwi św  Mikołaja przy ul. żółkiewskiej 
w  niedzielę podczas nabożeństwa W asyl Arabski z 
Kutkorza skradł zloty krzyż. Kradzież zauważył tam
tejszy ksiądz, który odebrał skradziony krzyż, a  A- 
rabsKiego oddał w ręce policjanta/ /

W  Polsce I aa śmiecie.
— Podwyżka ren tygodników w arszaw skiej Ty

godnik ilustrowany „Sw lat“ i „Rewja‘‘ podniosły ce
nę poszczególnego numeru na 5 marek (7 kor/)1, a pre
numeratę miesięczną na 20 marek (28 kor.). Podwyżkę 
tę motywuje „Sw iat“ w sposób następujący: „ Ż m u sza 
nas do tego rosnąca nieustannie w sposób katastro
falny cena papieru i nieprawdopodobna zwyżka cen 
druku, klisz i fotografji. W  stosunku do innych arty
kułów pierwszej potrzeby, cena „Sw iata“ pozostanie 
ieszczt bardzo niską. Bułka, która kosztowała przed 
wojną kopiejkę, kosztuje obecnie 2 marki. Je ś li po
równamy ceny mąki, mięsa, słoniny, cukru, odzieży1, 
obuwia etc., przekonamy się , że ceny wydawnictw 
perjodycznych i  książek są stosunkowo niskie. Wypły
wa to głównie stąd, że inteligencja nie bierze udziału 
W  tym zawrotnym ruchu zwyżkowym, nie wystawia 
żądań nadmiernych i w rezultacie przytnie :a gło-

Repertuar biura koncertowego 1X1- Tuerka.
5. m arca : Marja Kretz-Mirska, pianistka. 9. marca: 
Paweł Kochański, skrzypek z  udz.ałem kompozy* 
tora Karola Szym anowskiego. —  12. marca : J< 
Kiara Pfauowa, pieśniarka.

W ’>CZÓ- k a m e ra ln y  z udziałem  K ochańskiego (skrzy
pce), Lalew ieza (fo rtep ia n ;, i Danczow skiego ( iciolenczela), 
odbędzie się dziś. B ile ty  w składzie fortepianów  Polonie* 
ckiego, ul. T ańskiej 1. jftoS

K o s i & i s i & s g y .

Koleje państwowe. Dyrekcja krakowska.
Nr. 29/26 I. 1920. Kraków, dnia 26. lutego 1920.

„Kolejowym emerytom, tudzież wdowom i sie
rotom po funkcjonariuszach kolejowych na zie- 
nrach polskich, które wchodziły w skład b. mo- 
narcji austrjacko-węgierskiej przyznano t. zw. dro- 
źyźniany zą 4. kwartał roku 1919. Dodatek ten 
zostanie wypłacony przez Pocztową kasę oszczę
dności*. 1570
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K f i n i i n i k a t y .

Dzierżawę iiotelu Krakowskiego
we Lwowie

objęli oa Ib  lutego 1920 r. panowie FranetsZ 
Orzeeno^sui, Stanisław fcuhoroshi, Karoi Christ* 
mann. W szyscy trzej pracowali przez szereg lat 
w pierwszorzędnych hotelach, między innymi w ho
telu Żorza, w którym p. Łukowski był szefem ku
chni. P. Orzechowski prowadził dawniej hotel Saski 
w Krakowie, a p. Christmann znany jest ze swej 
kilkunastolemiej działalności w hotelu Żorza i Im
perial. •

Nowi dzierżawcy odnowią objęty świeżo hotel 
Krakowski i prowadzić go będą na stopie pierw
szorzędnej, na wzór najbardziej renomowanych 
hoteli.

Restauracja w hotelu Rrahowshim otwarta 
zostanie w niedzielę 29. lutego 19Z0.

iii
S d d z ia ?  d la  M a ło p o lsk i w e Lw ow ie.

L. 221. 920 . Lwów, dnia 24. lutego 1920 r

Budowa iinji fcolejcwe)
„ X I  z e 8 z ó w - ' : c a r i x o t 3 i - z 9 f i ; “

Oddział budowy Ministerstwa kolejowe
go dla Małopolski we Lwowie —  Gmach Se j
mowy II. piętro, drzwi Nr. 53 rozpisuje 
publiczny przetarg na oddanie w przedsię
biorstwo dostawy progow i podkładów dla 
nawierzchni nowej linji kolejowej » R z e- 
s ż ó r o - T a ^ n o b r z s g * .

Bliższe szczegóły podane są w odnoś
nych ogłoszeniach w „Monitorze41, „Gaze
cie lwowskiej44, krakowskim miesięczniku 
„Architekt44, lwowskim tygodniku „Gazeta 
przemysłowo-handlowa44 i poznańskim ty
godniku „Przemysłowiec44.

T ,  K .  Z ,
W czoraj rozpoczęły się obrady delegatów gnl

Tow arzystw a kredytowego ziemskiego w obecności 
około 5 0  delegatów (na ogólną liczbę 74). Preze
sem wybrano p. Oskara Sehnella, a wiceprezesem 
p. Kazimierza Bzowskiego. Po zatwierdzeniu dele
gata na powiat Rohatyński, «p. Mikołaja Cieńskiego, 
prezes bar. M oysa referował sprawozdanie dyrekcji 
za rok 1919. Główne daty z tego sprawozdania 
podaliśmy już przed kilku dniami. Bar. Moysa 
wspomniał o trudnościach, z jakiemi dyrekcja wal
czyć musiała w r. z., jakoteż o rosnących ciągle, 
skutkiem droz.yzny, kosztach administracyjnych. 
Na pokrycie tych kosztów dyrekcja wprowadza od 
1 lipca 1920 ćwierć-procentowy dudatek na zarząd, 
który preliminowany jes t rocznie na 6 2 0  0 0 0  kor. 
W  daiszym ciągu wspomniał o tern, że wydano 
w r. 1919 promesy na 90  miljonów kor., z któ 
rych zrealizowano 23 m ijonów koron. Obecnie 
zaznacza się stagnacja. Zaległości podatkowe wy
równane w zupełności. W reszcie poświęcił gorące 
wspomnienie zmarłym, byłemu wiceprezesowi ś. p. 
Vivienowi i członkowi rady nadzorczej ś. p. Skro- 
chowskiemu i wyraził uznanie i podziękowanie za 
wydatna pracę radcy p. Bilińskiemu i urzędnikom 
T . K. Z

Hr. K o z i ę b r o d z k i  wzniósł okrzyk na „wiei 
ką, sławfnąr naszą armię14, powtórzony z zapałem 
przez wszystkich delegatów. Na jego wniosek u 
chwalono też jednomyślnie polecić dyrekcji, aby 
z funduszów T , K. Z, wyznaczyłą znaczniejszą 
kwotę na inwalidów polskich.

K o m i s j a  r e w i z y j n a  sprawozdanie swe ża- 
kończyła następującymi wnioskami:

1) Bilans za rok 1919 zatwierdza się.
2) Za administrację nmjątku T . K. Z- udzieia 

się dyrekcji abśoiutorjum.
3) Zgromadzenie wyraża dyrekcji uznanie za 

odpowiednią i umiejętną administrację funduszu, re
zerwowego i za oględne zarządzanie sprawami 
towarzystwa.

4) Z pozostałości roku 1919, wynoszącej 
108.600*30 kor , przeznacza się: a) do funduszu
emerytalnego 1 0 0 0 0 0  kor., b) do funduszu możli
wych strat 5s.600*d 0 kor

5) Sumę pochodzącą z oplai od nowych po
życzek, wynoszącą 57.356*50 kor., włącza się do 
funduszu rezerwowego.

6) Na remuneracje dla urzędników i wsparcia 
dla urzędników i sług towarzystwa, oraz na datki 
dobroczynne, przeznacza się dyrekcji fundusz dy
spozycyjny na rok 1920 w kwocie 20 .000  kor.'

Sprawozdanie kom isji statutowej referował 
dyrektor p. K o n o p k a .  Komisja uchwaliła na raz e 
nie przedk>adać wniosku co do zmiany statutu. 
Komisja wnosi, aby dyrekcja T . K. Z., w razie 
parcelacji dóbr, rozdzielała pożyczki na poszcze
gólne części i aby rozszerzyła działalność sw oją 
tak ie na grunta miejskie. Dyrekcja T . K. Z. pra
gnie czynić ułatwienia przy parcelacji. Nowych 
kredytów* na te dobra udzielać nie będzie, a spłata 
w fśf zytelności na gruntach rozparcelowanych będzie 
musiała nastąpić w przeciągu 15 iat w 3 0  ratach 
W ymagana będzie deklaracja, iż bez wiadomości 
T . K. Z. nie nastąpi dalszy rozdział i parcelacja. 
Zezw alajac na parcelację, dyrekcja T . K. Z. zwra
cać będzie uwagę na to, aby grunta parcelowane 
przechodziły w ręce właściwe, i żądać będzie po
dania nazwiska i narodowości nabywców.

Dr. K w i a t k o w s k i  żądai stworzenia specjal
nego funduszu rezerwowego, przeznaczonego na 
przyjście z pomocą tym, których majątki zniszczo
ne zostały skutkiem zawieruchy wojennej.

Następnie przynęto do wiadomości sprawozda
nie komisji statutowej, i przedłużono na rok man 
daty członków* komisji statutowej, która wypra
cować ma projekt zmiany statutu.

Po załatwieniu petycji i udzieleniu rozmaitych 
zasiłków*, zamknięto o godzinie 1 obrady.

Przy końcu obrad zjaw ił się na sali generał 
Rozwadowski.

Po południu odbyły się obrady poufne.
Dziś przed południem dalszy ciąg i zakończe

nie obrad. Na porządku dziennym, między innemi, 
wy bór prezesa w m iejsce ś. p. Vivitna.

I i '  «3 r o l o  ggjj sa,

W szech nauk lek arsk ich

J &N KANTY BOBER
san itarn y  kunśulent polsk eh koleji państw ow ych i prezes 

„Sokoła” w Chodoi-owie 
przeżyw szy la t  51, zm arł dnia T. m arca  1920 r . w e Lw o
w ie, po k ró tk ich  a ciężk ich  cierp ien iach , zaopatrzony 

św. Sakram entam i.
W  ciężk im  sm utku pogrążona żona, syn z synową 

i sio stram i zap raszają na obrzęd pogrzebowy, k tóry  odbę
dzie się we środę dnia 3. m arca 1920 r., o godzinie 3-ciej 
popołudniu z k ryp ty  kościo ła  OO. Bernardynów  na cm en
tarz  Łyczakow ski.

Nabożeństwo żałobne za spokój duszy śp. Zm arłego 
odpraw ione zostanie w p iątek  an ia  5. m arca 19 .‘0 r. o go
d zinie 9 -te j ran o w kościele św. M arji Magdaleny.

J u l i u s z :  S t e i d l e r
m aszynista d ru k arsk 1, 

po d ługich cierp ien iach  zm arł 29. lutego 1920, opatrzony 
św. Sal rainentam i, przeżyw szy la t 52.

Pogrzeb odbęozie się we w torek dnia 2 m arca 1920 
o godz. 5. popoł. z domu żałoby przy ul. Łyczakow skiej 
1. 15 na cm entarz Ł yczakow ski, o czem  zaw iadam iają 
w sm utku pogrążeni SYN i SIOSTRA.

K  i. m  Gilz II. vs!c lngiła mm
po długich a ciężk i h cierp ien iach , zaopatrzona św. Sa

k ra m e n t.m i, zm arła dnia 28. lutego, przeżyw szy ia t 57. 
W nieutulonym  sm riku pogrążone dzieci i wnuki za

p ra sz a :; krew nych, p rzy jació ł i znajom ych na obrzęd po- 
g rzeb o .. ' , k tóry  odbędzie się we środę dnia 3. m arca 
1920 r. o godzinie 5 -le j popołudniu z K aplicy Boimów na 
cm entarz Łyczakow ski.

Czas odnowić przedpłatę
na  m arzec I

Prenumerata „Hurjera bwomaaiego44 wyno
sić będzie od 1 marca 1920

we Lwowie:
miesięcznie 20 ber. [14*—  mli.)

z odnuszeniem do domu 23 hor. (16*—  mhj
kwartalnie 60 hor. [42*—  mli.)

z odnoszeniem do domu 69 hor. (4b*—  mh.)

W całej Polsce, z przesyłKą pocztową:
miesięcznie 23 hor. (16 —  mh.)
kwartalnie 69 hor. (43*—  mh.)

W innych państwach, z przesyłKą poczt.: 
miesięcznie 25 hor (17*50 mh.)
kwartalnie 75 hor. [52 50 mh )

Cena pojedyńczepo numeru w całej Polsce*

i korona (70 fenigów): •

(Za ru b iy k ę  tę  red akcja  nie bierze odpowiedzialności).

Za wręczony nfl przez Jaśnie W ielmoźn. Pana 
Krzysztaiowicza, dyrektora Rzeźni m iejskiej, upomi-i 
nek, złożony na jego ręce przez Grono P .T . Panów  i 
rzeźników i masarzy dla utrwalenia pamięci po ś.. 
p. Mężu moim, składam scrdeczre „Bóg zapiać*. 
1552 F Ł A C Z L O W A  z  d z ie ćm i

Gnegdaj oobył się śhtb panny M A R Y I 
H AA S z panem O TTO  S IN G ER EM , kupcem 
z Wiednia. 700

D r .  S .  M IN & Ł C J S K I
ul. Śniadeckich 6. II. p. ord- od godz. 3 —5 popo  

w chorobach w m b .  i chor. dzieci. 1

Dr. Zdzisław Kotiers
sp ecja lista  chorób skórnych i w enerycznych, ord, od 2 —4 

J »  t>  t  o n o  w  B k i i o n  *3. 1355

D K  Z ,  S to b ie c k i 44
Zakład dentystyczny otw arty  Lwów  Asnyka 2. róg PańsŁlę).

A d w o K a t B r. HF, N R Y S  H A  A B
zaprzysiężony tłum acz sądow y dla języ k a  polskiego prow a
dzi k an eelarję  adw okacką we W iedniu 1. K ohlm arht 20.

Telefon Nr. 18195. 134

Dentysta Dr. Jakób O w iń s k i
P ra co w n i*  D entysty. zno-Techniczna

ul, Halicka 22. 3

Dm yra &r. JUS BKZtSSfi
ordynuje Lwów, tP Akademicka 3. Bezbolesne wyry- 
w nie zębów, sztuczne zęby, ko, onn mostki i t. o. 5

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
^  r  ; n  g

S y k s tn s k a  15. 2



KU kJiiK  l WCHy SK! z  dp.ia 3 marca 1E-20. Nr

Nadesłane.

D e k a m e r o n

(B O C C A C 3A )

i d  kinoteatrze Ł E  W  od cznarthn bm.
SKUPCZYNH SERBSKA

KraŁć Sr (P a t). Radjo z Lyonu. Z Belgradu do
noszą, t e  otwarcie rkupczyny odbędzie się 3 marca 
br. Przedmiotem obrad będzie wybór rady prow izo
rycznej oraz reforma wyborcze

g ó r n ic y  f r a n c u s c y  p o d j ę l i  n a  n o w o  p r a c ę ,
Kraków (Pat.). Radjo z Lyonu. Minister pracy 

Jourdain przyjaf w piątek delegację naiodowego 
związku górników, która po odbytej konferencji zgo
dziła się na warunki, postawione przez rząd. W obec 
tego górnicy podjęli pracę.

USTAWA O PRAWACH KOBIECYCH W  ANGLJI
KrssKOw (Pat.). Radjo z Poldhu. Izba gmin ob

radowała wczoraj nad projektem ustawy o prawach 
kobiecych w Angiji. Prawo glosowania ma otrzymać 
5 milionów kobiet między 21-szym a 30-tym rokieml

ZAKUPNO W YSP BERMUDA
Kraków (Pat.). Radjo z Poldhu. W  senacie a- 

merykańskim postawiono wniosek o zakupno wysp 
Bermuda (na Oceanie Atlantyckim) przez Stany Zjed
noczone.

ROZBICIE SIĘ STATKU NAPOWIETRZNEGO
Kraków (Pat.). Radjo z Poldhu. Statek napo

wietrzny, odbywający* łoi Kairo - Przylądek Dobrej 
Nadzieji, rozbii się kolo Tabor. Pilot i mechanik ran
ni; dalsza podróż niemożliwa.

PODROŻENIE TOWARÓW.
Kraków ^Pat.). Radjo z Carnarwon. Na posie

dzeniu sekcji ekonon^znej Najwyższej rady skonsta

Na plebiscyt górnośląski: Zamiast kwiatów na
trumnę najlepszego sąsiada i przyjaciela śp. Bolesła
wa W idajewicza, Wanda Jabłońska 50 K ; Zamiast 
kwiatów' na tru nnę śp. Bolesława W idajewicza, ro
dzina Pazdrowskich 20 K ; Mieczysław Kastory 14 młc.

Na plebiscyt na Spiszu j  O raw ę: Franciszek Nar- 
towski, Narajów. 20 mk.

Na iiwalidów obrońców Lwowa: Zamiast k'-ya- 
tów na gr6b śp. Kazika Czechowicza w dniu jego 
imienin, Martusia Gąsiorowska 10 K.

Dla ociemniałych żolaerzy polskjch: W  roczni
cę śmierci rodziców W iktor Jarsm ow icz 30 K.

Na chleb św  Antoniego: Za znalezioną zgubę
C. O. 21 irk .

towano, że w stosunku do czasów przedwojennych 
podrożały towary przeciętnie we Francji o 300 prc., 
we W łoszech przeszło 300 prc., w Angiji 170 prc., 
w Japonji 160 prc., a w Ameryce o 120 porc.

Z a p i s k i ,
Z ciężkich cmj Przemyśla. ■Nakładem księgarni 

St. Rohmatma wyszły zapiski kronikarskie ks. Józefa 
Panasia „Z ciężkich dni Przem yśla" z portretem au
tora.

W  służbie Ojczyzny Nakładem Franciszka Gu
towskiego w Poznaniu wyszła ozdobiona rysunkami 
Książeczka dla młodzieży p. t.: „W  służbie Ojczy
zny".

Ofiary i pokwitowania.
(Z łożono w  n aszej A dm inistracji.)

Na budów ęftoty polskie): Tow. „Praca" w Ka
mionce Strumiiuwej 210 mk.; Helena Kwiatkowska z 
Basićw ki 25 misi.

Na plebiscyt c’eszyńsk : Oddział straży okarb. 
w Jasim iu  45 K; Zbiórka, urządzona przez urz. kancel. 
sądu pow. w Monasterzyskach 135 mk.; Z urządzo
nego przedstawienia Tow. pols. Organiz. Narodowa 
Oberlyn 140 mk.; Przegrany zakind Wanda Jabłoń
ska 7 mk.; Mieczysław Kastory 14 mk.

Na komitet plebiscytowy mazurski: Franc. Kotel-
nieki, Szypowce, 14 m k.; Mieczysław Kastory 14 mk,; 
Nieprzyjęta należytość przez p. Czesławę Schaiero- 
wą 1.880 K.

O G Ł O S lE B am .

w kinoteatrze K o p sm S fC  Kopernika

A RC YD Z IEŁO  SZTUKI KINEMATOGR.

d ram at sensacy;ny w  6 ak tach , w edług znanego dzieła 
KLAM ARIONA. —  Główne role k re u ją : słynna art cham.

i na jp iękn ie jsze 
artv stk i P aiyżaIffi. IT3HTHOT

G 5 A I R  6 R3SAS i GEIil d'ARD6 A.

liiSG  PjliillM illilśil
Oiaz ucznia co p ra & yki — p rzyjm ie
natychm iast handel towarów’ korzennych i delika* 
tesów  i win „Z A K O P A N E ". W ła śc ic ie le : Antoni
M ąor i Je rz y  Stach o w icz . L w ó w , ul. A kadem icka 24.

P o  r a z  p t a r w r s z y  w e  L w o w i e !
w kmotsatrze „ C S i9 M E R A “ ul. Akademicka 8. Z asHEryk. Lfrahcje

JEJ GRZECH przsś! czn  j 
d r a r n a f  

w 6 skłach RYWHLE s a i o n o ^ a  
kc ntedja 
“  2 akt.

Nauka i wychowanie.

: l
:i________ i

dzieła w ykształcona nauczy 
eielka. W ronowska. 6 11. p.

1485

E K C JI francuskiego i an 
gielskicgo konw ersacji

handlu m ające- 
ziców we Lwowie,! 

posady. Łaskaw e po-zukuje Ja n  Itiedl. Aksde- 
do ad m in istrac ji udeka 2. 1440,

pod „O grodniłF . ‘
1546 Kupno i sprzedaż.

LE K C JI lub popołudniowego 
za jęcia  poszukuje słuchacz 

« kadem ji handlow ej. Zgłosze
n ia Łyczakow ska 15. 11. p
Stro iń sk a  J .

Posady i prace.

D ŁUGOLETNI w śp ó łk ie ro -I/’TiROW NIK w iększych o g r o -S K- ZNiA d> 1 
w nik lilji bankow ej w j*»  dów, m iody, energiczny, rodz.icó

w iększem  prow incjonalneir, „i.szuKuje 
m ieście przem ysłów , z wszecti- zgłoszenia 
stronna praktyką zm iw i!fbyj„I<urjcra* 
posadę. R eflektuje na stano*!
w isko k ieru jące w pow ażniej-!----------------  « . . . -  ,
szej in sw U .-ji bankow ej lub — ----------------------------------------- W  "\AŁMA,h (' ora ™
większem przedsiębiorstwie; B E Ś N IC Z Y  w dobrach Ka- kalny: 3 pokoje 1 ku-!
pr/L.nvsłower.i. Zgłoszenia u - ; * -  hr. Lanckorduskityo chm a sień. piwmca. Osobno
t rasza* się pod • Małopolska" zc szkoł4 leśniczy ch i egzam i-.drewutni* ogrodek. 1 arcela  
do biura Sokołowskiego zn u > cm państwowym , dtuższ; •» *0 m kw. przy ul Szyd.ow- 
kazaniem kwiiu insuratowego, "™ ktyką : najlepszymi rcic- ^ ic g o  . opizeda się. bez po 
Jagiellońska 7 . 15 5 !5|rcncJ arai Pra&nie zmienić po-j^edn.ctw a Polakowi rzcmic&l

I h j i
w a t

sadę na lepszych w aru k jfc i j " V - i  hib małemu, ku p ców
--------------------------bytu połączone z płacą i o r - J rdo’ m<\cjt udzieli: Jó z rf Kry-
instytucja pry- dynarja. Zgłoszenia pod „Lew iński na miejscu, lub Ale- 

przyjm ie zarazjśńiczy" do Admin. .K u rje iw k ^ n d cr W yrozum ski urzędnik
J.JO fd y r. poczt we Lwowie pl. 

—---------------------------Sm olki. 1486

ROLNIK, Polak, Ludwik 
Korga, zam ieszkały cza

sow o we. Lwowie, Janow ska! 
121, poszukuje za jęcia  przy! 

.fo lw a rk u . 1553;

1

Rz ą d c a -  a d m i n i s t r a t o r 1
lat 40, teoretycznie i pra-ł 

k tycznie w ykształcony, poszu
kuje posady w w iększym  ma- 
kątku ja k o  ad m in istrator fol
warku, m niejszy m ajątek  mo-. 
te objąć w ad m in istlu cję  po
ręczającą, zaraz lub później, 
■łaskawe zgłoszenia: Lwów, 
jjeu snera IL p, u W . Struszkie- 
ńriszów. 4157

SZA 
w atna . 

kasjera  zawodowego, starszcgo|jw
pana o w ybitn ie dobrej o p in ji j  -----------
Pierwszeńs(w-o m ają  em eryci '..TZ
państwow i z działu kasow o-jj^ K  
śei. W ynagrodzenie wedle u-;. , . , . .

ro d an ia  z odpisam i -"; odpowiedniej posady

dzierżaw ca dóbr dłu- ffitPRZED A M  
W ynagrodzenie wedle u-, -  goletn i p raktyk, poszuka-.*S>

wózek biały 
przedw ojenny i wiesza-

 ......- , Może. dło na "ie lu szk i. Oglądać m<!S
św iadectw  w nosić do adm i- złoż>ć :aUCK,  fc*skaw c >.gło-;?„a w każdej porze ul. Mu
n is tra r jr - ! ,K u rjera  Lw ow skie
go” do dnia 5. m arca b. r. 
pod .K a s je r ”. 1554

szenia Ju n gst. Lwów,
kiewie/.a 1fi.

Z y id i-rarsk a  
1 śhłewo.

f  27. II. p.

U P if; PIEC ŁAZIENKOWY. LTORMY do w yrobu ru r 1)?.* 
wannę, um yw alnię, klozet, ■ tonow ych, P rasy  do w yro- 

m uszlę, p łytki, deszczułki po-,nu dachówek, ^^tment dostar* 
sató.kowc, ru ry  odpływowe !cza „ P ilo t” Lwów Batorego 4- 
szkło, okua, drzw i, klam ki,; iv>Ś7
zam ki, belki, deski. c e g ł ę , . , ,17,77 T ~  • „
dźw igary, i w szelkie inn ma-jXOKARN,IE .
te r ja ły  budowlane stare i 110-1 we poleca „P ilo t
we. -  Zgłoszenia Danielew icz, R atoregL 4-____________
Chorążczyzna fet.

KL P iĘ  realność blisko ko- 
ścloła i kolei, składaj.w l 

ciętnej średnicy 50 cłnr..Lię % k ilku  m orgów  pola w raz 
pod Lwowem zaraz do sprze- b u d y n k a m i. Zgłoszenia z do

7iz}nrTOn Ifs Kpałrńn''. . * ♦ ' J  J ,ania. Zgłoszenia 
W arszaw ska 8.

Kraków 
1512

Itładnyin opisem  S pudaniein 
< eny. Ryszarda Ptaszkow ska 

!|Brzcziny koło Ropczyc. 138!ł

L i
OS irBmflczvk wierzcho-

wt w ałach do sprzedania. j ł f j p j Ę  okazy jn ie rakiety. 
Oglądać można przy ul. Mj- Li Zgłoszenia listow ne

drzwi i ai 
148

ckiew icza 14. W arunki w za- jy  (; 0 Admin 
rządzie' pasażu M ikolaseha co
dziennie w ieczorem  od 6-7'/,.

1518

pod 
„K urjera*  

1452

|UjASZYNY do pisania system 
n n i i y m v i r  JL \I rn I*®* Underw’0 0d L. C. Sm ith 

TLARZĄD M acierzy Szkolnej i  11 i l  i ł .  1  I  j\  i l [ l  l  |e  ̂ Bros, Mercedes. Yost i in- 
*• w Zdołbunowie zien i W o -„ ;r E kspcp jentka rclig ji k;>-:"' system y, jak oteż  aparaty 
łyń tli i ej poszukuje d yrektora!to|ickiej DOt,^ ebni zaraz doic!o pow ielania s ą  do sprzeda- 
do 8-iu klas. gim nazjum  im .ihstnall, g aiantery jneg^ p ou  n r-nia- Au* u sl Ko,e5za. Syks“<- 
generała L.istowskiego. Kandy- .S f in k s *  ul. Lrgjonów  5. ska 1 | 0 -
dat ma być człow iekiem  ener-j 1520 ---------------------
gicznym  i posiadać d y p lo m _____________________________E/AM1KN1CA

148fl

U p. kom fort do 
tnały folwar-

bieta ob jęłaby zarzad domu czek, ew entualn ie do sprze 
im ię ^ jc h ę t n le j  we dworze. P o-dan ia . — Zgłoszenia: Jun gst,

uniw ersytecki. P en sju 2000m k . B nTELIGENTNA  młodą k o -;1® zam iany na 
m iesięcznie. Zgłoszenia n a ty c h -:"
m iat sk ie ro v -w a ć  na 
prezesa M acierzy w Z d ołbu-jsterestaute ,P e t ła “, S try j. ,Lwów, Z ybłikiew icza 16. par 
nowie. 15641 1550. ter. 14 S J

c : r

DRZEW O rębanc cetnar 28. 
koron, z dostaw ą. Zamó-

OMPI.ETNA now a sypialnia 
do sprzedania. W yspiań- 

ZARNE ubranie m^rynjjr-jskicgo 7. I. p- drzwi n a  lewo 
kowe, anglezowe, smokin-|oglądać od 1 2 - 3  cic j. 1468

gowe, popielate, żakietowe,| i---------------— ------------------------
zarzutlta, szlafrok m ęski, ka
pelusz m ęski pluszowy Nr. 55^
dywany, p o rtjery . kapy, na- . . . .
rzuta na otom anę, rozm aite, ' ie n ia  n a jm ą ic j 10 cetnarow  
stołv, etażerka na nuty, słup-jub ca  C etnerow ska 31. Tamżo 
ki ua figurki, dam skie lu tro ,sosny na Relki i deski do 
czarne łoszaki, linoleum choc|.;sPrze^aI,l a . 
uikowy nowy, w szystko przed-l ~
w ojenne, drnperje dobrze u- "
trzy mane. O kazyjnie sprze- |^Ip4M ERZ Y jy sto jące nr. 44 
dam. Rymek 43. II. p. na pra, 
wo T ylko od 4 —6.

. _̂_  sprzedam  Listopada 89.
1*509!popołudniu od 3-5. 1483



1STRJEP LW O W SKI z dnia 3. m arca 1920 Nr. 59. 7

BAUPIĘ używane, w dobrym  
■* stanie form y do wyrobu 
dachowe k corne litow ych K w i ai- 
kow ski LwóW K rup iarska 21.

1530

WZORY do hattu  białego 
angielskiego R ichelien 

‘m onogram y w w ielkim  w ybo
rze, w zory na suknie od bija  
szybko Zakład Haftów Akade
m icka 22:1. p. 1331

I70M P L E T N E  urządzen:e tar-,
■* taku  do sprzedania M.
K ierski Lwów, pasaż Mikola- 
«chs. ió ió jła z ięn k ą , gazem t u  od kwiet

Ii. za w yszukanie 2 
pokoi i kuchni z elekt.

ttf ifllL L A  przy ulicy Listo 
®*® pada z 10 ubikacjach 
z k om 1 ortem  ślicznym  ogro
dem sta jn ią  i w ozownią za 
600.000 koron zaraz do sprze
dania. In form acji udzieli Sta
nisław  KuUaowski Lwów Te- 
atyńską 7. 1 530

SZUKAM As j stenta - Geom etre 
do sam oistnego prow adzenia 
biura
WÓZEK składany dla dziecka 
k u pi i,*, adres wskaże Admini
stracja  iiu rje ra . 1451

E LEGANCKI fa jeton  do po
wożenia na gum ach T a

ra n ta s  jesionow y używany, 
w raz ?. ptoram i do sprzeda
n ia. Oglądać Łyczakow ska 27 
W iaeom ość Kraszew skiego 19, 
K am iem onrodzki. :56o

KU PIĘ brylanty, /.głoszenia 
do A dm inistracji pod P — F 

okazieiełow t kw itu  inseralo
we go. to 62

S PHZEDaM płaszcz damski 
granatow y, kołnierz, m an 

•zety futrzane, dwa kapelu
sze gazowe żałobne, półbueiki 
p łócienne popielate Nr. 35, 
now e. Żółkiew ska 153, l. p ię
tro , od 9 — 11 rano. i5 0 '

Q R\COW N iA Ju lii  W esołej 
* Kochanowskiego 3. 11. p. 
W ykonuje suknie, kostjum y, 
płaszcze, podług najnow szch 
zurnali. P rzy jm u je  przeróbki. 
Ceny przystępne. 1^79

S ZYBKO i lam o w ykonuję 
kostjum y płaszcze, su 

knie, przeróbki, l a t ż t  m ęskie, 
z .prow incji do 4§ godzin Pu- 
tockiego 14. K 5>

■ŁfflASZYNA z w idocznem  pb 
sm em  m ało używana do 

sprzedania. K arpińskiego 17, 
jparter na jew o. 1569

KORZYSTNA lokacja Kapita
łu T rzy  parcele, 54 m etr, 

Ifróntu 422 sążni kw adr, przy 
ul C zęstochow skiej, do słońca 
położone, korzystn ie do na
bycia W iadom ość u p. Dra- 

*niewicza, ul. 29 Listopada I. 1, 
II. piętro. 1555

S PRŻEDAM rzeźbę Marco
niego „F au n “, słup roar- 

inu iow y, k aretę  p raw i* nową, 
c ul|ti. N abiciaka 10 drzwi 3. 
V 155!

R iine.

BNSTYTUT kosm etyczny ka- 
loteehnika Dr. Pileckiego, 

p lac Dąbrow skiego usuwa wło- 
zm arszczki, brodaw ki, pia- 

»y pryszcze. Masaż tw arzy, 
czy choroby skórne, wvpa- 

d«nie włosów. F arb ien ie  wło- 
«ćw. ‘ 995

U U T O R E K  24. lutego zbiegł 
M C z głównego dw orca 2 o- 

b io żą  i sznurkiem  bia ły  id jjs 
.F ilu S ’  znaczony na głow i* 
czarno, ogon i uszy nieobeięte. 
W iadom ość za wynagrodzę* 
niem  P. ŁuSaszęw irzow a, gar
deroba, dw orzec główny.

1349

P RZYJM U JE kalosze i obu
w ie do napraw y, (kalosze 

na sposób rosy jsk i). Szpak, 
SvkstusKa 1. 60. 1544

C Z 0 f c «

m a s z y n  do s z y c i a
pohta fabryczny skład igieł ppńczoszniozycD

J ó z e f  O c l d  m a n
W A RSZA W A , Ul ŚN IA D EC K IC H  L* 6 .

(daw niej Kanksta) telefon 268-71. lO O f

Aj&rtur Smutny stro iciel for- 
4™  tepianów  Senatorska 4. 
przy jm uje stro jenia i report, 

'cjO. 1558

W y d z i e r ż a w i ę  dom iub
wilie z ogrodem przy 

tram w aju  pośrednictw o wy
nagrodzę, w iadom ość do biu- 

•i fjrm y „P ilo t1’ llato-ego i
vm

Mieszkania.

B S a GAZYNY obszerne do 
■ ■ ■  w ynajęcia W iadomość 
Braeia AJund Sykstuska 20 I 

1461

okonouiiczsy
B z o w s k i e g o  5 1354

K U P I: m aszyny i norzę/t/ią roln icze, papę dachową, 
fasolę, groch, sigmie, koniczynę, k artofle  i %. p. 
w agonowo Jub w m niejszych  ilościach .

SP R 7FĘ IA : m arm oladę, śliw ki, ślędzie, kaw ę, sąr- 
dynki, szkło tafiow e i t. p loco Lwów w do
w olnych ilościach  1 -54

lĄguJśRjeniy stałej dostawy materjalóvv p ę j t t y r h  
ł jg  n a s z e g o  p rz e m y słu  a u to m o b ilo w e g o  i 
rosimy o iaukawe podanie nam cen oraz warunków

S  K l e i n i t z l l i ,  L i p k ę
Danzig (Gdańsk) Fieischergasse. 18, 23

Bpii arimsgiffiBraBaftflgg*gr^ — li

K o le jk ą  n o w ą ;
10.000 mb. szyrt o wadza 10 kg. na bm. 
wraz z przyborami 10 rozjazdów oraz fu  
par wózków leśnych dla długich drzew 

posiada do bezjwł. dostawy Firma

J u l i u s z  W e i s s
Przcds. bud. dróg żelaznych i Przedstaw icielstw o 
Tw a. Akc. Roesem ap i K uhnem anr we Lwowie. Po
tockiego 2C. Adres telegr RaPw eiss Lwów Szczegó
łów ? p er ty przez} :» ię na zapytanie tylko bezpo

średnim  interesentom, 1545

L 80|pr. Lwów, dnia 20 , lutego 1920.

fcosmtjps
r. 26 posad Iskrzy państwiwych w IX i 5 posad w X ki, ranni w RlałopsUce.

Od kandydatów jest wymagane:
l j  Obywatelstwo Polskie; 2 ) Doktorat wszech nauk lekarskich, uprawniający 
ció wykonywania praktyki lei a s k ie j; 3) przynajmniej dwuletnia praktyka za
wodowa po ukończeniu sfudjów; 4) świadectwo zdrowia, wydane przez leka
rza urzędowego, 5) egzamin fizykacki; 6) nieprzeitroczony 40  rok życia.

W razie braku kandydatów, posiadających powyższe warunki, mogą 
za specjainem zezwoleniem Ministerstwa Zdrowia Publicznego, zostać przyjęci 
do służby także kandydaci bez egzaminu fizykackiego, oraz tacy, którzy prze
kroczyli 4 0  rok życia, szczególnie, jeżeli wykażą, źe przez czas dłuższy pra
cowali w innych gałęziach publicznej stużby zarowia, zwłaszcza jaKO lekarze 
okręgowi i miejscy.

Do podania należy dołączyć curriculum vitae, oraz oświadczenie, na 
którą z wymienionych posad kandydat reflektuje i czy w danym razie godzi 
się na przyjęcie posady w niższej randze, a ponadto deklarację, że obejmie 
bezzwłocznie każde wyznaczone mu stanowisko służbowe.

Podania należy wnosić w terminie (Jjg 15 . D lflrC S  l£ t2 0  do Okrę
gowego Urzędu Zdrowia we Lwowie.

Generalny Delegat R ządu: GAŁECKI w. r.

Poszukiwana pompa parowa
pionowa, typu kopalnianego lub zwykła o 
wydajności 6 0 — 90  metr. sześć, na godzinę 

o r a .  as

lokomoblla luli kocio! parowy
typu niewymagającego obmurowania, o 
powierchni ogrzewalnej 15— 20 mir kw. 

O ferty z  dokładnym  opisem  i  rysunkam i i ceną 
Składać do 1564

Braci U lp tp , W arszawa, Mazowiecka 7.

ElfBISlBĘ P O S H O Y  >257
jako kom ercjalny Dyrektor, kierownik naczel
ny raeb n u si.z  i t, p. w dużych mi jątkaeft 
ziem skich łub zakładch przemysłowych poszu
kuje długoletni urzędnik z aka emickię.n wy- 
kzs ałc nicjn na s ta n o is k a c n  samodzielnie 
ki rujących pierw szorzędnych zakładów przem y
słow ych i dużych majątków* ziem skich , 44 łat, reli- 
g ij rz- kat., stanu wolnego, w ładający języ k iem  p ol
skim , niem ieckim , ru skim , czeskim  i rosy jsk im , 
Łaskaw e zgłoszenia do A dm inistracji Jtu rjęya hvow, 

pod ,D vrik tor-k iero \ vnik“.

it la t ó  [mslowytii
poieeam y najbard zie j udoskonaloną

wmc uncjnn: ul iiim r
DZIENNA PRODUKCJA DO 800 SZTUK
ja k  rów nie^ w szelkie inne m aszyny i form y do 
wyrobu cegieł, pustaków , rur kanałow ych, sącz
ków do drenow ania, slupów  parkanow ych i t. d.

Fabryka maszyn BRACI  HOFFMANA 
w Łodzi, ul. Kilińskiego 154. 730

Na żądanie w ysyła się  katalog Nr. 32. bezpłatnie.

W 1  IV A w«9ierskie-
A u s t r y a c k i e

po Liajnlłszycb cenach poleca 
K f f Z H O E L  K l f i t B A T i r  P R U I ?

E D M JN U A  R I E D L A
w e  I . w o w i e ,  u l .  R u t o w s k i e g o  3 .

BIAhA StCRObABAl
wyrobo fabryki cukrów i czekolady

J a n  H S f lln s e r
Lwów, Rut jwsKiego 8. 

w s z ę d z i e  <5L o  n a b y c i a 1 H

d l siilim^
wszelkich systemd;-1
3ap-jWia na;dokła- 

r)iej, szybko i naita- 
nl-j. znt ny ze solid
ności Zakład rusznik.
LWÓW,ul BOURLAKDAL.2 F  RpHpV

(boczi a Batorego) 1 • V  ił
b. długoletni w spółp racow nik  GaM cyjskiej Spółki 
M yśliw skiej I firm  zagranicznych j a k :  Nowotny,
M ossiers i tp . Sfnalbjf, ful!’slj, ntlienii, patrony frutowe da nsb cii.

K A Ż 2  A ~ Z ~ P A  Ń
je s t  w  m ożności uszyć sobie sam a bieliznę, suknię lub ta- 
kovre przerobić, je ś l i  s ię  zapisze na naukę k ro jn  i szycia

w szkole Jnticsza" Dl. 5.
Posiad ając fachow e wj*kszta>cenie, nabyte za granicą 

(sy Paryźn i w W iedniu), d a ję  ręko jm ię należytego w yuczenia.
Na ogólne żądanie otw ieram  kurs nauki w ieczornej 

dla Pań, za jętych  w  b iu rach . Ceny przystępne. 1569

M a g  a z y  n ó w w raz z m ieszkaniem  i piw nicą 
zdatnych na przedsiębiorstw o 

fabryczne poszukuie się natych m iast Zgłoszenia pisemne 
przyjm uje. Bi uro r z l e n n  ktjw i o s o s z a r t  M. B r Oc k s  
Lwów ui. Ko ś c i u s z k i  2 c o c  „ 1 9 2 0 1*. 155/

Naprawy automobili
i pługów motorowych

uskuteczniają szybko i dokładnie warstaty 
SpólKi automobilowej 56

,1KE o  t  o r “
1

•r9 .
Lwóv\, uJ, Kopernika i. 54,
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If i? e ls k 2  E fe fe frH D n ia
zawiadamia, ze na podstawie uchwały Rady miejskiej z dnia 26. lutego 1920, cena prądu 
elektrycznego, dostarczonego przez miejską elektrownię, zostaje podniesioną od dnia 1-go 
marca 1920. roku i w ynosi: 4037

za 1 kw godzinę do oświetl, wind i do celów gospodarczych . M. p. 2 80 
za 1 kw. godzinę do motorów . . . . M. p. 1*80
za I kw. godzinę dla kinoteatrów . . . . M .p. 6'
Płaca monter iw za godzinę dzienną . .~ . M. p. 6 —-
Płaca pomocników za godzinę dzienną . . . M. o. 4 —-
Godziny nocne od 7. wieczorem do 7. rano Uczy się ze lypoL podwyżką.

O z y n s z e  z a  m i e r n l l i : ! :
i
9

21
33

8 żarówek M. p. V,— 
20 żarówek M. p. 2 '—  
32 żarówek M. p. 3 — 
5 0  żarówek M. p. 4 —

51 —  83 żarówek M. p, 5 ‘—
84- —  166 żaiowek M. p. & —

167 — 200 żarówek M. p. 7*—
203 i wyżej żarówek M- p. l 0 '—

Dvrekcja Miejskich Zakładów elektrycznych

f i f s s p s j s l s j r c s i ? ,  p i a e ,  W w r z f m m ,  

flwlsteme z fgł&sriiBcM ciyste- n 
t ć t  I  S U y  f t l i l w H ł j p ! ; ; * . ..........................

L ^ e w L a  O w ocow e 5 Ozdobne
Krzewy, Roże pie.ine i krzaczaste, oraz w śtelkie artykuły wchodzące w zakres

Ogrodnictwa i Rolnictwa.
Towar doborowy. Ceonika w lym rdkn ?ife wydałem.

O o n y  p o c '  łJ ę  x ł -jl. ś s y o z & n i e  a a .i.e  1128

E. FREEGE, Kraków.

R c a A
^'otparzystroo gospodarskie roe bsrtrooie roz

pisuje mniejszem konkurs na posady*

1) Insoektora hodowli bydła rogatego, trzo
dy i t. d.

2] bekarza cccterynarj’ z siedzibę ice btccroie
t  poborurni rilu/bo^-emi, k tóre / o la n ą  u s ta l  one urnow y 
Kandydaci, ubiegający się o jed n ą z pow yższych posad, 
w inni przedłożył! w odpisie:

Ad 1) i 2 ) a) M etrykę urodzenia; b) Dowód uczynię-. 
Ola zadość pow inności w ojskow ej, ej Opis dotychczasow e
go zatrudnienia.

Ad f ,  d Św iadectw o ukończenia w yższych stndjów  
ro ln iczy ch ; 01 Św iadectw o dotychczasow ej praktycznej 
pracy zawodowej, z specjainem  uw zględnieniem  hodowli 
bydła i t. d.

Aa 2) d) b\K.deut\vo ukończenia akr.demji w etery
n ary jn ej ; et Św iadectw o dotychczasow ej prakiyeznej prao/ 
zawodowej, z „specjainem uwzględnieniem  ho iow li, zwal
czania gn-żiioy, ronienia zakaźnego u bydła i t. d.

Podania ąależy wnosić do Toroarzysfroa Gospo
darskiego roc Lwowie, ul. Kopernika 1. 20, w terminie 
do 20 marca 1920 roku. 1 - 8 •

Karpacka Spółka drzewna
Lw ów  ul. 3 . M aja 16.

zakupi natychm iast dla własnego użytki komple
tne urządzenie k :lku trakowego tartaku i taboru 

kolejki lasowei. 15ófi

111m t
t u i  \ i  -frltutfzu M

Konkurs.
intendantura 0 G. bwóro rozpisuje niniejszym 

k o n k u s  ru d o s a w t*  p n s k o n f y r ^ e n .fowfe$s Zyta, 
pszantey, owsa, is ą ij  przennej i rn^k; iy ta e j  
chiebo taj, ilem itlakćw, j  ochu fasoli, mąki ku- 
kurudzianej, k u k u ryd zy łuszczonej, h u c z k i,  u -  
s z y  h rscza n ? j# k a s zy  J&giaiićj, kapusty k lsz - 
sr.ej, marchwi ja ia ln ^ j,  buraków ćwikłowych, .ce
buli, śliwek, su szo n ych , m a rm o h d y, powideł 
ś  iwk.f kawy ziarnistej s>a o n tj  i niepajones her- 
h ty, cukru, tłuszczu jak słoniny sm'Jcu, m aiła  
rpatgarynowego, b ryn d zy,  buraków pasiewnycfr, 
mat hwi pastewnej bobiku dla Koni, w y j .

O ferty wnosić n a k £ y  pod adresem  Infen- 
dantury O . G Lw cw  ul. Ochronek 4.

Do oferty należy zlotvć 5 prc. wadium od zaoferowanej kwo
ty w kasie wojskowej O. »G. Lwów Ochronek 4. Oferty zamknięte 
v raz z potwierdzeniami na ofercie, źe w adjum  zostało złożone wno
sić należy do protokołu Intendantury. 1538

Inteodantura 0. G. Lwów 6797.

Piekar: ta 1. c.H 25

S p rM d a m  70 m ordów z
budynkami w M y sto wie, p oczta -W i
stowa. Cena przystępna. —  A d re s :
W n w r z y n ć e c  <r:"'©k* J44S

J E R A M I )  P O Ł U K 1E C K I
ta a p u j  o  1

o lfip ia B ?. Ip ian ln a
we Lw»wte, ab Ktfcm Tańsk ie j 1.

K 0.

W  W A R S Z A W I E

ODDZIAŁ WE LWOWIE
K O PER ftiK A  I. 21, 1466

Instytucja Centralka w Warszawce* 
ODDZIAŁY: w Drohobyczu, Łomży, 
Siedlcach, Stanisławowie, Białe,ł-Pod- 
iasiiiej, Białymstoku, Brześciu - Lit., 
Grajewie, Międzyrzeczu, MiósKu-Lit,

Zał?twia wszelkie w zakres bankowości wchodzące operacje, 
wydaje przekazy na wszelkie miejscowości w kraju, a spe
cjalnie ma Gdańsk. Paryż, Zurych, Pragę czeską, Wiedeń, 
Berlin, Lipsk i inne miejscowości położona w fthemczech.

Przyjm uje, tak korony, jak i marki polskie

ra  k&iąiaczfei wkładkowe na 4%.

Dr iktri i Artura Goldmana we Lwowie, Sykstuska 19. R edak tor oupow iedzjalny: Tadeusz Stroiński.


